
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад компенсирующего вида М 9 «Бельчонок»

ПРИКАЗ № 28

30.03.2020 г. Ангарск

«Об организации деятельности «дежурной» группы 
в МБДОУЛе 9 воспитанников с 30.03.2020г. по 03.04.2020г. 
в соответствии с приказом Управления образования 

ААГО от 27.03.2020г. № 425»

В целях исполнения приказа Управления образования ААГО от 27.03.2020г.
№ 425 «Об организации деятельности муниципальных дошкольных учреждений и 
муниципальных общеобразовательных учреждений, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования и присмотр и 
уход за детьми в период с 30.03.2020г. по 03.04.2020г.»,

Приказываю:

1. Открыть «дежурную» группу в МБДОУ№ 9 в период с 31.03.2020г. по 
03.04.2020г. в помещении группы № 2.

2. Для функционирования «дежурной» группы привлекать работников с их 
согласия.

3. Остальные категории работников привлекаются к работе только с их согласия 
и по необходимости, с предварительного согласования с заведующим.

4. Принимать в «дежурную» группу детей, категории работников организаций, 
которые определенны Указом Президента от 25.03.2020г. № 206:

№
п/п

Ф.И.О. воспитанника Дата
рождения

Место работы 
родителей

1 Кульгавый Марк Романович 26.09.13 Прокуратура
2 Денисов Семен Станиславович 26.07.2014 ПАО Иркутскэнерго 

ТЭЦ-9
3 Зимин Константин Анатольевич 06.04.2014 АО «АЗК и ОС»
4 Мякотин Александр Дмитриевич 30.03.2014 Гор больница № 1
5 Сивков Иван Олегович 14.05.2012 КЭФ ААГО
6 Тихонов Дмитрий Михайлович 11.02.2012 Продовольственный

магазин
7 Зеленин Михаил Алексеевич 14.11.2013 МУП АГО «Березовая 

роща»
8 Ефимов Роман Владиславович 05.03.2014 ОГБУЗ НОКТБ

5. Работникам обеспечить использование рециркуляторов-облучателей в 
помещениях приемной и игровой.

6. Измерение температуры 2 раза в день с фиксацией в журнале (воспитанники, 
работники).

7. Отстранение воспитанников и работников с повышенной температурой тела 
и с признаками инфекционного заболевания.

8. Регулярное информирование работников образовательного учреждения о 
необходимости соблюдения мер профилактики инфекционных заболеваний, правил 
личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом и обработки 
кожными антисептиками -  в течение всего рабочего дня, после каждого посещения



туалета.
9. Организацию качественной уборки помещений с применением 

дезинфицирующих средств, уделяя особое внимание дезинфекции дверных ручек, 
выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев 
работников, орг. техники), мест общего пользования (туалетных комнат) во всех 
помещениях - с кратностью обработки каждые 2 часа.

10. Организацию регулярного, в соответствии с СанПиН (каждые 1,5 часа) 
проветривание всех помещений.

11. Отмену музыкальных и физкультурных занятий, перемещение по учреждению 
только для прогулки с соблюдением дистанции от периметра ограждения 2м.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 9 М.В.Носоченко


